PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2015

                         № 311
пгт. Излучинск

О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.08.2014 № 268 «О порядке составления проекта решения Совета поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов от 05.02.2015 № 87 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Излучинск», в целях обеспечения своевременного и качественного проведения работы по разработке проекта решения Совета поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период:

1. Внести изменение в приложение 2 к постановлению администрации поселения от 01.08.2014 № 268 «О порядке составления проекта решения Совета поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период», изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Главному специалисту отдела обращения граждан и организационной работы администрации поселения А.В. Стороженко внести информационную справку в оригинал постановления от 01.08.2014 № 268.
3. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (А.Г. Панькина) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                     с 10.08.2015.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации                 поселения Т.Н. Попову
Глава администрации поселения

                               А.Б. Кудрик

	Приложение к постановлению

администрации поселения

от 25.08.2015 № 311
«Приложение 2 к постановлению администрации поселения

от 01.08.2014 № 268

ГРАФИК

составления проекта решения Совета поселения о бюджете
 поселения на очередной финансовый год и плановый период
	№

п/п
	Материалы                              и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок                  представления
	Куда

представляется

	1.
	Предложения о порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправления                  в городском поселении Излучинск на очередной финансовый год и плановый период
	юридический отдел управления делами администрации поселения
	до 01 июля
	глава администрации  поселения

	2.
	Прогнозируемые на очередной финансовый год и плановый период объемы поступлений в бюджет поселения по видам доходов
	администраторы доходов бюджета поселения
	до 01 июля
	управление      по экономике, финансам           и бюджетному учету администрации поселения

	3.
	Перечень имущества, подлежащего приватизации в очередном финансовом году и плановом периоде
	отдел по управлению муниципальным имуществом администрации поселения
	до 01 августа
	управление      по экономике, финансам                и бюджетному учету администрации поселения

	4.
	Предложения по переводу мероприятий ведомственных программ в муниципальные программы поселения
	структурные подразделения администрации поселения, учреждения, финансируемые из бюджета поселения
	до 10 августа
	управление      по экономике, финансам            и бюджетному учету администрации поселения

	5.
	Предложения по объему бюджетных ассигнований бюджета поселения на реализацию муниципальных программ поселения и ведомственных целевых программ поселения (изменение действующих и исполнение принимаемых расходных обязательств) в очередном финансовом году и плановом периоде с обоснованиями и расчетами к ним
	структурные подразделения администрации поселения, Совет поселения, учреждения, финансируемые из бюджета поселения
	до 20 августа
	управление      по экономике, финансам                и бюджетному учету администрации поселения

	6.
	Статистическая информация по показателям, необходимым для прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год                      и плановый период
	Нижневартовский городской отдел государственной статистики, управление              информационного мониторинга департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учреждения, организация, находящиеся           на территории поселения (по запросу)
	до 15 июля
	управление         по экономике, финансам          и бюджетному учету администрации поселения

	7.
	Порядок формирования бюджетных ассигнований бюджета поселения на исполнение расходных обязательств и методики расчета бюджетных ассигнований бюджета поселения на очередной финансовый год                   и плановый период
	отдел экономического развития             и планирования управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения
	до 28 июля
	структурные подразделения, муниципаль-ные учреждения

	8.
	Предложения по формированию основных направлений налоговой политики поселения на очередной финансовый год и плановый период
	отдел экономического развития и планирования управления по экономике, финансам и бюджетному учету
	до 20 августа
	управление      по экономике, финансам              и бюджетному учету администрации поселения

	9.
	Материалы о результатах действия льгот по местным налогам; иная информация, необходимая для расчета прогнозных показателей бюджета поселения
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 6 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по запросу)
	до 20 августа
	управление     по экономике, финансам           и бюджетному учету администрации поселения

	10.
	Основные показатели прогноза социально-экономи-ческого развития поселения на очередной финансовый год и плановый период
	отдел экономического развития и планирования управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения
	до 20 августа
	бюджетная комиссия

	11.
	Предложение по формированию основных направлений налоговой политики поселения на очередной финансовый год и плановый период с оценкой ожидаемых потерь бюджета поселения в связи с предоставленными (планируемыми к предоставлению) налоговыми льготами
	отдел экономического развития                 и планирования управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения
	до 25 августа
	бюджетная комиссия

	12.
	Проектировки основных параметров бюджета поселения, а также предложения по обеспечению его сбалансированности в очередном финансовом году и плановом периоде
	отдел экономического развития                   и планирования управления по экономике, финансам и бюджетному  учету администрации поселения
	до 25 августа
	бюджетная комиссия

	13.
	Предложения по предельным объемам бюджетных ассигнований бюджета поселения на реализацию муниципальных программ поселения и ведомственных программ на очередной финансовый год                      и плановый период                  в разрезе программ поселения, в том числе            в разрезе исполнителей              и соисполнителей программ
	отдел экономического развития                и планирования управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения
	до 25 августа
	бюджетная комиссия

	14.
	Основные показатели,  необходимые для формирования проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год  и плановый период
	отдел экономического развития                    и планирования управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения
	до 31 августа
	управление       по экономике, финансам            и бюджетному учету администрации поселения

	15.
	Проект основных направлений налоговой         и бюджетной политики поселения на очередной финансовый год и плано-вый период
	отдел экономического развития                     и планирования управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения
	до 01 сентября
	бюджетная комиссия

	16.
	Проектируемые объемы межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год и плановый период
	департамент финансов администрации района
	до 15 сентября
	администрация поселения

	17.
	Расчетные объемы субвенций, иных межбюджетных трансфертов на выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий
	отдел экономического развития и планирования управления  по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения
	в течение трех дней после доведения субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов
	управление      по экономике, финансам          и бюджетному учету администрации поселения

	18.
	Проекты муниципальных нормативных правовых актов об утверждении муниципальных программ поселения или о внесении изменений в утвержденные муниципальные программы поселения
	ответственные исполнители муниципальных программ поселения
	до 01 октября
	глава администрации  поселения

	19.
	Ведомственные целевые программы, утвержденные в установленном порядке на очередной финансовый год и плановый период
	ответственные  исполнители программ поселения
	до 01 октября
	управление     по экономике, финансам               и бюджетному учету администрации поселения

	20.
	Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета поселения в разрезе кодов бюджетной классификации Российской Федерации,         а также обоснования бюджетных ассигнований и иные материалы в соответствии с установленными требованиями на очередной финансовый год и плановый период
	управление по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения
	до 01 октября
	глава администрации  поселения

	21.
	Уточненный прогноз поступлений в бюджет поселения по видам (подвидам) доходов, источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период
	управление по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения
	до 01 октября
	бюджетная комиссия

	22.
	Предварительные итоги социально-экономическо-го развития поселения за первое полугодие и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий год в целом
	управление по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения
	до 15 октября
	глава администрации  поселения

	23.
	Основные направления налоговой, бюджетной политики поселения на очередной финансовый год и плановый период
	управление по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения
	до 15 октября
	глава администрации  поселения

	24.
	Проект нормативного правового акта прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период
	управление по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения
	до 15 октября
	глава администрации  поселения

	25.
	Проекты  муниципальных нормативных правовых  актов о внесении изменений в муниципальные нормативные правовые  акты о налогах и сборах
	управление по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения
	до дня внесения в Совет поселения проекта решения               о бюджете поселения
	глава администрации  поселения

	26.
	Проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период
	управление по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения
	до 25 октября
	глава администрации  поселения

	27.
	Проведение публичных слушаний по проекту решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период
	глава поселения,  Совет депутатов поселения
	не ранее чем             через 15 дней           после опубликования проекта решения                      о бюджете поселения

	28.
	Предоставление на депутатские слушания информации об основных характеристиках проекта решения о бюджете
	администрация поселения
	до 01 ноября
	Совет поселения

	29.
	Проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый плановый период с приложением документов, подлежащих представлению одновременно с ним в Совет поселения
	управление по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения
	не позднее 15 ноября
	Совет поселения

                                                                                                                                    ».